
ＵＲＬ http://kenseikai.biz

アンダンテ伊集院 広報・環境委員会

ひなまつり

新年度が始まり、改めましてアンダンテ伊集院において皆様のお
力添えによって、今年度も良い年になることを心より願っております。
新型コロナウイルス感染症の影響により、皆様に多大なご協力と
ご理解を賜りました。厳しい状況でしたが、職員一同、安全・安心な
環境を維持するために最善を尽くしました。また、ご家族の方々
にもご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
少しずつではありますが施設内での生活も元の姿に戻りつつ
ありますが引き続き面会制限や外出制限等の感染対策は実施
させていただいております。今年度も、感染症対策を徹底し、皆様
が安心して生活していただけるよう、職員一同、努めてまいります。
また、介護老人保健施設として、皆様がより豊かな生活を送れる
よう、サービスの向上にも努めてまいります。一人ひとりに合わせた
ケアや、イベントなどを通じ皆様が楽しい時間を過ごせ、目標達成
へのお手伝いができるように取り組んでまいります。
今年度も、職員一同、皆様にとって良い年となるよう、全力で
サポートしてまいります。引き続きご支援、ご協力を賜りますよう、
心よりお願い申し上げます。

アンダンテ伊集院 副施設長 宮 雅紀

2023年4月号 作成 リハビリ課

新年度ご挨拶



お花見

今年も桜が満開に咲きました

(^^♪



マスク着用について

新入社員紹介

3月13日より、政府はマスク着用の緩和の方針を発表し、
マスク着用は「個人の判断に委ねる」と決定されました。
施設で協議した結果、当面の間マスク着用は継続とさせて
いただくこととなりました。引き続き、感染対策に十分注意して
まいりますのでご理解、ご了承いただきますようよろしくお願い
申し上げます。

今年度より、新入社員が入職し、新体制となったアンダンテ
伊集院。若い力が加わり、皆さんを元気で楽しく生活が送れる
よう支えていきたいと思います。職員一同、これからもよろしくお
願いいたします(^^)

この度、4月から介護福祉士として

働かせていただきます、本阿弥 朋哉

です。

これまでのパートとは違い、介護

福祉士としての立場、また利用者様の

支援を行うことに責任を持ち、まだまだ

分からないこともありますが、

一日でも早く流れを覚えられるよう頑張

りますのでよろしくお願いいたします。

次回担当部門：看護課

デイケアでもお花見を楽しみました！！

介護課 本阿弥 朋哉

来年もまた、きれいな花が咲きます
ように・・・


